
Skvělá písnička do blbé doby (10) V kůži Oldřicha Nového

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 26 Říjen 2020 09:44

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

  

Zkuste se teď přenést do třicátých let 20. století na filmová plátna a určitě vás tahle písnička
My3.avi znovu osloví. Dokonale se totiž trefila do atmosféry a nálady naší nejen zlaté
muzikantské a filmové éry.

  

V kůži Oldřicha Nového

  

Můžete třikrát hádat
Nebo se pouze ptát na
Kdo je ten dokonalý sympaťák
Co na vás shlíží z filmového plátna?
Neskrývám svoji totožnost
Kladu si velké cíle
Osobnost celou dávám v plén vám všem
Ač pouze černobíle

  

Jsem totiž Oldřich Nový a mám vás rád
Jsem totiž Oldřich Nový a chci vás k sobě připoutat
Vám tady hodlám zazpívat a šeptat slůvka něžná dál
Jsem totiž Oldřich Nový - všech milovníků král

  

Já mohl míti Gollovou
Vítovou či Baarovou
Nebo Adinku Mandlovou
Věřte mi, každá jedna zobala mi z ruky
Však náhle podzim přichází

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (10) V kůži Oldřicha Nového

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 26 Říjen 2020 09:44

Mládí i radost odchází
A zástup lidí rakev provází
Já v ní ležím s nažehlenými puky

  

Jsem totiž Oldřich Nový a mám vás rád
Jsem totiž Oldřich Nový a chci vás k sobě připoutat
Vám tady hodlám zazpívat a šeptat slůvka něžná dál
Jsem totiž Oldřich Nový - všech milovníků král

  

Odhodíme-li srach či stud
U nohou leží Hollywood
A nad hlavou se směje Bůh
A pouští si ten svůj nekonečný biják
Co se v něm herců prostřídá
Na jiném plátně nevídáš
A další příběh se tu rozbíhá
Který já však neovlivním nijak

  

Ačkoliv jsem Oldřich Nový...
Vám tady hodlám zazpívat a šeptat slůvka něžná dál
Jsem totiž Oldřich Nový - všech milovníků král

  

https://youtu.be/xZhp0ZrUS5A

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=xZhp0ZrUS5A}

  

 2 / 2

https://youtu.be/xZhp0ZrUS5A

